

SV krever sterkere norsk engasjement mot krisa i Venezuela

Vedtatt av SVs landsstyre 3. juni 2018

Den 20. mai ble Nicolas Maduro gjenvalgt som president i Venezuela. Uavhengige internasjonale valgobservatører fikk ikke tilgang. Valget skjedde i en dramatisk kontekst. Mer enn 80 prosent av innbyggerne i Venezuela lever nå i fattigdom. Halvparten av befolkningen er helt avhengige av matutdelingsprogrammet til regjeringen. Det er hyperinflasjon, og det internasjonale pengefondet IMF beregner at inflasjonen vil nå 13 000 prosent i 2018. I løpet av 2017 søkte over 94 000 venezuelanere asyl i utlandet, i følge FNs Høykommissær for Flyktninger (UNHCR). Totalt har over to millioner flyktet fra landet siden 2014 - mange høyt utdannede. Det er en spent situasjon i grenseområdene med Colombia på grunn av de store flyktningstrømmene. Svært mange opposisjonspolitikere er arrestert og store deler av opposisjonen boikottet valget.

Mange demokratiske sosialister så med optimisme på Hugo Chavez i starten av hans periode som president i Venezuela. Utviklingen har imidlertid gått i feil retning i mange år. SV er sterkt kritiske til den uansvarlige økonomiske og anti-demokratiske politikken regjeringa i Venezuela fører. Den sosiale, økonomiske og politiske krisa i Venezuela gjør at landet rykker stadig nærmere en fullstendig kollaps. Venezuela er i dag et udemokratisk land med store økonomiske forskjeller og sterk maktkonsentrasjon. Det er folk flest, de fattige og middelklassen, som er hardest rammet av den økonomiske krisa og som taper på den polariserte og fastlåste politiske situasjonen. Utsiktene til dialog mellom politiske ledere er svært dårlige. Ei utvikling mot et åpent demokrati der menneskerettighetene respekteres er lite sannsynlig slik landets regjering implementerer sin politikk. Det er lite som tyder på at tilliten som skal til for å bygge et sunt demokrati, i dag er tilstede i Venezuela. Dette øker faren for at Venezuela heller ikke i fortsettelsen, og selv om en ny regjering skulle komme til makten, vil skape demokrati og utjevning. Derfor trengs et sterkt sivilsamfunn for å gjenoppbygge demokrati, rettsstat og rettferdighet i Venezuela.

Samtidig som utviklinga i Venezuela har gått i feil retning de siste åra, er det samtidig et land med rike naturressurser og store muligheter. Det finnes demokratiske krefter både blant de som støtter regjeringa og i opposisjonen. Trusler om sanksjoner og utenlandsk intervensjon for å styrte regjeringa vil forsterke konfliktene. I stedet må det komme i gang dialog og forhandlinger.

SV mener at:

- Norge må øke sin støtte til uavhengige folkelige organisasjoner, sosiale bevegelser og andre initiativer som jobber for demokrati, menneskerettigheter og reduserte sosiale og økonomiske forskjeller i Venezuela.
- Norge bør aktivt jobbe for å bidra til at forhandlinger mellom de ulike politiske kreftene i Venezuela kommer i gang igjen. Ingen er tjent med en situasjon med fortsatt økende polarisering, noe som legger grunnlag for økende voldsbruk
- Norge bør øke sine humanitære bidrag til FN og andre organisasjoner som bidrar med grunnleggende humanitær bistand til venezuelanske flyktninger i nabolandene/grenseområdene til Venezuela.
- Norge må være en pådriver for at eventuelle internasjonale reaksjoner mot regjeringen i Venezuela utformes på en slik måte at de ikke rammer det venezuelanske folket.
- SV vil advare mot ethvert forsøk på folkerettsstridig intervensjon fra USA eller andre.